
Mandaatbesluit heffingsambtenaar 2024 

De heffingsambtenaar van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelet op: 

• het bepaalde in afdeling 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• het Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar 2024; 

  

besluit: 

  

tot vaststelling van het volgende 

  

Mandaatbesluit heffingsambtenaar 2024 

  
  

  

Artikel 1   
1. De juridisch adviseur belastingen, de heer B. Bouwman, is bevoegd om namens de heffingsamb- 

tenaar besluiten te nemen met betrekking tot de behandeling van bezwaar- en beroepschriften, 

gemeentelijke belastingen en WOZ-beschikkingen, en daarop te beslissen. 

2. De juridisch adviseur belastingen, de heer B. Bouwman, is bevoegd de heffingsambtenaar te 

vertegenwoordigen bij de behandeling van beroepschriften met betrekking tot de door of namens 

de heffingsambtenaar genomen besluiten en feitelijke handelingen bij de Rechtbank en bij de 

Belastingkamer van het Gerechtshof. 

  

  

Artikel 2   
De volgende ambtenaren zijn bevoegd om namens de heffingsambtenaar leges, lijkbezorgingsrechten 

en markt- en standplaatsgelden te heffen: 

a. de medewerkers en teamleider Informatisering en Belastingen; 

b. de medewerkers en teamleider Publiekszaken; 

c. de medewerkers en teamleider Advies; 

d. de medewerkers en teamleider Omgeving en Veiligheid 

e. de medewerkers en teamleider Ruimtelijk beleid en Projecten en 

f. de medewerkers en teamleider Buitendienst. 

  

  

Artikel 3   
Het Mandaatbesluit heffingsambtenaar 2023 van 1 september 2023 wordt ingetrokken. 

  

  

Artikel 4   
1. De datum van ingang van dit besluit is 1 maart 2024. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 

  

  

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit heffingsambtenaar 2024. 

  

  

  

  

Nr. 78615 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2024 nr. 78615 20 februari 2024 1 



Aldus vastgesteld door de heffingsambtenaar, 

d.d. 30 januari 2024 

Laura Weurding 

Gemeenteblad 2024 nr. 78615 20 februari 2024 2 


